АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ - проект

с.п. Солнечный

О внесении изменений в постановление администрации с.п. Солнечный от 15.11.2018№ 69 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах»(с изменениями от 05.04.2019 № 129)

С целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Солнечный от 15.11.2018 № 69 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за обеспечениемсохранности автомобильных дорог местного значения в границах»(с изменениями от 05.04.2019 № 129) (далее – приложение к постановлению) следующие изменения:
	1.1. Пункт 3.6. раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.6.В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностное лицо, проводившим проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязано выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами.».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения по вопросам ЖКХ, благоустройства территории и муниципального контроля.

Глава сельского поселения Солнечный                   И.В. Наумов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

[bookmark: _GoBack]на проект постановления «О внесении изменений в постановление администрации с.п. Солнечный от 15.11.2018 № 69 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах»
(с изменениями от 05.04.2019 № 129)
	№ п/п
	Наименование службы, должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Замечания
	Дата визирования

	Вх.
	Исх.

	1.
	Заместитель главы поселения по вопросам ЖКХ, благоустройства территории и муниципального контроля
	Р.Г. Игнатенко

	2.
	Управляющий делами администрации
	М.П. Дмитриева

	3.
	Начальник отдела по правовой и кадровой работе
	А.И. Березина

Исполнитель: начальник отдела ЖКХ, благоустройства территории и жилищного контроля Папина И.А. ____________

Рассылка:
1. Отдел ЖКХ, благоустройства территории и жилищного контроля  _________